A Federação Baiana de Triathlon, organização da sociedade civil sem fins lucrativos,

solicita apoio financeiro desta autarquia para a realização do “Circuito Norte Baiano de Corridas
de Rua 2025”, através da formalização de Termo de Fomento, no valor de R$ 246.000,00
(duzentos e quarenta e seis mil reais), tendo em vista as metas e despesas especificadas no Plano
de Trabalho sob Doc SEI nº 00129457276. A Federação tem por finalidade gerir, administrar,
fiscalizar, difundir, defender, promover eventos e fomentar a prática da modalidade Atletismo,

[...]

a documentação legal exigida pela Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e Decreto nº
17.091 de 05 de outubro de 2016. Conforme afirmado no parágrafo anterior.

 
III - a justificativa do valor previsto para a realização do objeto;
 
O valor previsto de R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais) teve como

referência a descrição detalhada dos serviços a serem contratados, acompanhado de 3
orçamentos pormenorizados, sendo definido os métodos e prazos da execução do objeto a ser
contratado, conforme planilha de comparativo de preços.